
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

ATOSDO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 

DE 21 . 06.2021 

 
 

APROVA a Tabela de PLANTÃO DAS AUDIÊNCIAS DE CUSTÓDIA dos 

Defensores Públicos para omêsde JULHO DE 2021: 
 
 

 

03 (Sábado) – SHEILA DOS SANTOS SOARES* (23.06 – CARLA VIANNA LIMA) / 

ANDREIA HELENA CONDE FALCAO RIBEIRO* (02.07 – EDUARDO JANUARIO 

NEWTON) / PRISCILLA SOUTO PORTO CYFER* (01.07 – TATHIANE CAMPOS 

SOARES) / VERONICA CARVALHO DA COSTA ESTEVES (01.07 - ADRIANA 

MICHELOTTI KUHLEN) (02.07 – CLARA RAFAELA PRAZERES LUCCHESE) / VANESSA 

SILVEIRA GAIO DO NASCIMENTO (24.06 – ALINE ELISABETH VELHO WILLAUME) 

04 (Domingo) – SHEILA DOS SANTOS SOARES / SIMONE HADDAD LOPES DE 

CARVALHO   /   GLAUCE   PASSOS   DE   SOUZA   MAUES (23.06 – ANA FLAVIA 

SZUCHMACHER VERISSIMO LOPES) (28.06 – EMERSON DE PAULA BETTA) / CARLOS 

MOLISANI MENDONÇA (24.06 – RENATA CORREA LEITE NEMER SAUD) (24.06 – 

THAIS DE MOURA SOUZA E LIMA) / SERGIO PEREIRA XAVIER 

10 (Sábado) – CARLA VIANNA LIMA (23.06 – SHEILA DOS SANTOS SOARES) / 

ANDREA VASCONCELOS ESPOSEL (01.07 - THAIS DE MOURA SOUZA E LIMA) / ALINE 

ELISABETH VELHO WUILLAUME(05.07 – FLAVIO EDUARDO LETHIER RANGEL) / 

FLAVIO EDUARDO LETHIER RANGEL (23.06 – THAIS DE MOURA SOUZA E LIMA) 

(29.06 – RENATA CORREA LEITE NEMER SAUD) / JOAO LUIZ FELIX CARNEIRO (02.07 

– SIMONE HADDAD LOPES DE CARVALHO) 

11 (Domingo) – ADRIANA MICHELOTTI KUHLEN(07.07 – ANA REGIS RIBEIRO) / 

ANA REGIS RIBEIRO (23.06 – GLAUCE PASSOS DE SOUZA MAUES) / THAIS DE MOURA 

SOUZA E LIMA / GABRIELAMENEZES GULLA(09.07 – FLAVIO EDUARDO LETHIER 

RANGEL) / GUSTAVO DE FREITAS PACHECO 

17 (Sábado) – LEONARDO GUIDA (23.06 – FLAVIO EDUARDO LETHIER 

RANGEL)(05.07 – ALINE ELIZABETH VELHO WIULLAUME)/ JOSE EDENIZAR 

TAVARES DE ALMEIDA NETO(07.07 – ANA REGIS RIBEIRO) / MARIA ISABEL 

CENTRALDE AUDIÊNCIASDE CUSTÓDIA DE BENFICA 



MOREIRA CALDAS DE ALENCAR SABOYA(07.07 – SIMONE HADDAD LOPES DE 

CARVALHO)(09.07 – CLARA RAFAELA PRAZERES LUCCHESE)(19.07 – TATHIANE 

CAMPOS SOARES) / EMERSON DE PAULA BETTA / ANA FLAVIA SZUCHMACHER 

VERISSIMOLOPES (23.06 – ANA REGIS RIBEIRO) (01.07 – SHEILA DOS SANTOS SOARES) 

18 (Domingo) – RENATA SALLES DE FREITAS ALMEIDA (28.06 – ANA FLAVIA 

SZUCHMACHER VERISSIMO LOPES)/ EDUARDO JANUARIO NEWTON(15.07 – ANA 

REGIS RIBEIRO) / CLARA RAFAELA PRAZERES LUCCHESE(09.07 – SIMONE HADDAD 

LOPES DE CARVALHO) /CAMILA OLIVEIRA ZIMMERMANN / GABRIEL ALBERNAZ DA 

CONCEIÇAO 

24 (Sábado) – ANDREIA HELENA CONDE FALCAO RIBEIRO(14.07 – SIMONE 

HADDAD LOPES DE CARVALHO) / PRISCILLA SOUTO PORTO CYFER / FERNANDA 

MAIA DO COUTO(13.07 – EMERSON DE PAULA BETTA) / TATHIANE CAMPOS SOARES 

(19.07 – CLARA RAFAELA PRAZERES LUCCHESE))/ VERONICA CARVALHO DA COSTA 

ESTEVES (01.07 - GABRIELA MENEZES GULLA) (02.07 – THAIS DE MOURA SOUZA E 

LIMA) 

25 (Domingo) – VANESSA SILVEIRA GAIO DO NASCIMENTO / SIMONE HADDAD 

LOPES DE CARVALHO / GLAUCE PASSOS DE SOUZA MAUES / CARLOS MOLISANI 

MENDONÇA (23.06 - THAIS DE MOURA SOUZA E LIMA) (01.07 – ANA REGIS 

RIBEIRO)(07.07 - ADRIANA MICHELOTTI KUHLEN)/ SERGIO PEREIRA XAVIER 

31 (Sábado) – CARLA VIANNA LIMA(15.07 – SERGIO PEREIRA XAVIER) / ANDREA 

VASCONCELOS ESPOSEL (01.07 - GUSTAVO DE FREITAS PACHECO) / ALINE 

ELISABETH VELHO WUILLAUME / FLAVIO EDUARDO LETHIER RANGEL (23.06 – 

THAIS DE MOURA SOUZA E LIMA) (02.07 - GABRIELA MENEZES GULLA) / JOAO LUIZ 

FELIX CARNEIRO(13.07 – SIMONE HADDAD LOPES DE CARVALHO)(14.07 – ANDREIA 

HELENA CONDE FALCÃO RIBEIRO)(30.07 – GABRIEL ALBERNAZ DA CONCEIÇÃO) 

 
* Compensaçãoreferenteaos afastamentos de JUNHO de 2021. 

 
 

 

03 (Sábado) – MONICA CLARA MONTEIRO HERMES (29.06 – VANESSA SILVEIRA 

GAIO DO NASCIMENTO) 

04 (Domingo) – ALINE ELISABETH VELHO WUILLAUME (30.06 – VANESSA 

SILVEIRA GAIO DO NASCIMENTO) 

10 (Sábado) – ANA REGIS RIBEIRO (23.06 – THAIS DE MOURA SOUZA E LIMA) (23.06 

CENTRAL DE AUDIÊNCIASDE CUSTÓDIA DE 

 VOLTA REDONDA 



– CARLOS MOLISANI MENDONÇA) 

11 (Domingo) – LEONARDO GUIDA 

17 (Sábado) – PAULO RODOLFO KRAFT 

18 (Domingo) – RAFAEL HENRIQUE RENNER 

24 (Sábado) – RENATA SALLES DE FREITAS ALMEIDA (28.06 - GABRIEL ALBERNAZ 

DA CONCEIÇAO) 

25 (Domingo) – GABRIEL ALBERNAZ DA CONCEIÇAO (28.06 - RENATA SALLES DE 

FREITAS ALMEIDA)(07.07 – PAULO RODOLFO KRAFT) 

31 (Sábado) – MONICA CLARA MONTEIRO HERMES (20.07 – VANESSA SILVEIRA GAIO DO 
NASCIMENTO)(02.08 – CLARA RAFAELA PRAZERES LUCCHESE) 

 
 
 

 

 

03 (Sábado) – FILIPE MATOS MONTEIRO DE CASTRO 

04 (Domingo) – FILIPE MATOS MONTEIRO DE CASTRO 

10 (Sábado) – FILIPE MATOS MONTEIRO DE CASTRO 

11 (Domingo) – ANA CAROLINA PALMA DE ARAUJO 

17 (Sábado) – JOAO FRANCISCO NASCIMENTO COLNAGO(09.07 - ALEXANDRA 
VALESCA MAGACHO LESSA) 

18 (Domingo) – ANA CAROLINA PALMA DE ARAUJO 

24 (Sábado) – JOAO FRANCISCO NASCIMENTO COLNAGO 

25 (Domingo) – ALEXANDRA VALESCA MAGACHO LESSA(20.07 – JOÃO FRANCISCO 
NASCIMENTO COLNAGO) 

31 (Sábado) – ALEXANDRA VALESCA MAGACHO LESSA(09.07 - JOAO FRANCISCO 
NASCIMENTO COLNAGO) 

CENTRAL DE AUDIÊNCIAS DE CUSTÓDIA DE 
CAMPOSDOS GOYTACAZES 


